
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ             
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 11/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

 Σήμερα στις 25 του μήνα Ιουνίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 20:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 5172/20-06-2024  πρόσκληση 
του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του 
Ν.5056/2023. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 19 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   11. Ντόντος Γεωργ. 

2. Σίμος Βασ  12. Σολωμός Γεώργιος 

3. Καραναστάσης Αθανάσιος  13. Κων. Κακαγιάννης 

4. Μητσογιάννης Νικ.  14. Κοντογιάννης Ιωα.    

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  15. Μήλιου Στέλλα*έφυγε στο 2ο θέμα 

6. Γκανάτσιος Ζήσης  16. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Σαραντοπούλου Ζωή  17. Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

8. Βλάχος Αθαν.  18. Ζάρρας Λάμπρος   

9. Αβέλλας Μιχάλης  19. Κωστή Μαρία   

10. Νικολάου Γεώργιος   
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 6 ) 

1. Ζαρδούκας Χρ.  4.  Κολλάτος Κων. 

2. Κρικώνης Χρ.   5.  Μπάτζιος Γεώργιος 

3. Νταφούλης Νικ.     6.  Δελητζάνης Βασ. 
Αν και νόμιμα κληθέντες 

 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκαν οι: 
Μήτσιου Ιωάννης (Κρανέας), Καραπάνου-Μαγαλιού Άννα Απ. (Μακρυχωρίου), Μοσχοβίτης 
Μιχάλης (Πουρναρίου) & Γκουντής Μιχάλης (Συκουρίου).. 

  Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης 
απαρτίας,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για 
συζήτηση.   

 

ΘΕΜΑ (2ο) «Αναμόρφωση (7η) Προϋπολογισμού, έτους 2024»  
Αριθμός   Απόφασης ( 105 ) 
 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Αντιδήμαρχος  Μητσογιάννης  Νικόλαος. 
 

Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου μας  αναφέρει πως σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 
και τις επείγουσες ή επιτακτικές ανάγκες που έχουν προκύψει απαιτείται να προβούμε σε 

ΑΔΑ: ΨΟΒΡΩΗ7-9ΟΑ



σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2024, λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες και τα 
πραγματικά οικονομικά μεγέθη, όπως αυτά έχουν διαμορφωθεί. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, μετά από σχετική εισήγηση και της οικονομικής υπηρεσίας,  μας 
έστειλε την αριθ. 122/2024 [ΑΔΑ: 9Φ9ΛΩΗ7-ΣΟΧ] απόφασή της που αφορά το σχέδιο της (7ης) 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Τεμπών. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την παρούσα αναμόρφωση, σύμφωνα και με την 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για τον προϋπολογισμό έτους 2024, 
θεωρώντας  αναγκαία την λήψη απόφασης «καθώς έχουν υπάρξει νέες ανάγκες και έχουν 
διαφοροποιηθεί τα πραγματικά οικονομικά μεγέθη, από αυτά που είχαν υπολογισθεί αρχικά», 
αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  161 του Δημοτικού και Κοινοτικού κώδικα  Ν. 
3463/2006 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ 2 & 3 του άρθρου 8 & 3 του από 155/15-6-
1959 "περί οικονομικής διοίκησης και του λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων   

 

 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 
Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 

Ν.3463/2006, την εισήγηση, την αριθ. 122/2024 [ΑΔΑ: 9Φ9ΛΩΗ7-ΣΟΧ] απόφαση της Δ.Ε.  και  
μετά από διαλογική συζήτηση.   

 

[Μειοψήφησαν οι Κοντογιάννης, Αναγνωστόπουλος, Αργυρίου, Ζάρρας & Κωστή,  οι 
οποίοι ψήφισαν ΑΡΝΗΤΙΚΑ] 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Την  (7η) Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024  Δήμου Τεμπών, η 
οποία εμφανίζεται ως κατωτέρω: 
 

Δ α π ά ν ε ς 
            

Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

 
Τελικό 
Ποσό 

Αιτιολογία 
 

ΑΑ 
 

ΚΑ 
 

Περιγραφή ΚΑ 
   

              
                          

1 
 

10-7135.09 
 

Προμήθεια 
εξοπλισμού 
ψηφιακής 
σήμανσης 
(τερματικό 
ωρομέτρησης) 
για το Δημαρχείο 
Γόννων 

 
0,00 1.000,00 

 
1.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                      

                      

                          
2 

 
15-6117.02 

 
Αμοιβές 
προσωπικού με 
συμβάσεις 
μίσθωσης έργου 
(καθηγητές 
Μουσικής 
Σχολής) 

 
24.000,00 3.000,00 

 
27.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                      

                          
3 

 
15-6471.05 

 
Διοργάνωση και 
συμμετοχή σε 
πολιτιστικές 
εκδηλώσεις στη 
Δ.Ε Νέσσωνος 

 
0,00 5.000,00 

 
5.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                      

                          
4 

 
15-6471.06 

 
Διοργάνωση και 
συμμετοχή σε 
πολιτιστικές 
εκδηλώσεις στην 
Δ.Ε 
Μακρυχωρίου 

 
0,00 5.000,00 

 
5.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                      

                          

ΑΔΑ: ΨΟΒΡΩΗ7-9ΟΑ



5 
 

15-6471.07 
 

Διοργάνωση και 
συμμετοχή σε 
πολιτιστικές 
εκδηλώσεις στην 
Δ.Ε Γόννων 

 
0,00 2.000,00 

 
2.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                      

                          
6 

 
15-6473.04 

 
Έξοδα 
οργάνωσης και 
συμμετοχής 
κοινωνικών 
δραστηριοτήτων 
στις Δ.Ε του 
Δήμου Τεμπών 

 
0,00 11.000,00 

 
11.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                      

                      

                          
7 

 
20-6234.01 

 
Μίσθωση 
υδροφόρας για 
πυρόσβεση και 
πρόληψη 
πυρκαγιών 

 
3.720,00 1.300,00 

 
5.020,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                      

                          
8 

 
25-7135.01 

 
Προμήθεια 
Συστήματος 
Τηλεδιαχείρισης 
αυτόματης 
άρδευσης με 
κάρτα για 
Γόννους και 
Ελάτεια 

 
0,00 28.000,00 

 
28.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                      

                      

                          
9 

 
30-6233.01 

 
Μισθώματα 
μηχανημάτων 
έργου &  
οχημάτων για τις 
ανάγκες 
Πυροπροστασίας-
Πολιτικής 
Προστασίας 

 
0,00 20.000,00 

 
20.000,00 

 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                      

                      

             
Σύνολο Μεταβολών : 76.300,00 

    

 
 

ΕΣΟΔΑ 
     

     

ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
    

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
  

228.475,35 
ΣΥΝΟΛΟ 

   

        

ΕΞΟΔΑ 
    

76.300,00         

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
  

152.175,35 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 105/2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 
 
 

Λίταινας Μιχάλης 

ΑΔΑ: ΨΟΒΡΩΗ7-9ΟΑ


		2024-06-26T09:47:59+0300
	Athens




